
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ! АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
668051, г.Ак-Довурак, ул.Комсомольская, За, телефон/факс: 8(39433) 2 -10-36,ak-dovurak.hural@mail.ru

РЕШЕНИЕ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак № 31 от «22» апреля 2024 г.

Об утверждении Плана работы Комиссий Хурала представителей г. Ак- 
Довурак: «Комиссии по бюджету, налогам и предпринимательству» и 
«Комиссии по вопросам местного самоуправления, законодательства и 
депутатской этике» на 2024 год

На основании ст. 5 Регламента Хурала представителей городского округа г. 
Ак-Довурак, Хурал представителей г. Ак-Довурак РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Комиссий Хурала представителей г. Ак-Довурак: 
«Комиссии по бюджету, налогам и предпринимательству» и «Комиссии по 
вопросам местного самоуправления, законодательства и депутатской этике» 
на 2024 год» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в 
официальном сайте администрации г. Ак-Довурак.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Совет 
председателей Хурала представителей г. Ак-Довурак.

Еромаев В.В.

Глава городского округа - 
председатель Хурала представителей 
г. Ак-Довурак Республики Тыва

mailto:ak-dovurak.hural@mail.ru


Приложение № 1 
к решению Хурала представителей г. Ак-Довурак 

от «22» апреля 2024 г. № 31
ПЛАН 

работы «Комиссии по бюджету, налогам и предпринимательству» 
Хурала представителей г. Ак-Довурак на 2024 год

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственный
1 Рассмотрение хода исполнения Муниципальной программы «Создание условий для 

устойчивого экономического развития города Ак-Довурак на 2024-2025 годы»:
- «Повышение качества управления муниципальным имуществом и земельными 
участками на территории города Ак-Довурак».

В течении года Комиссия, ОИЗО

2 Проведение заседаний комитета Ежеквартально Комиссия
3 О внесении изменений в Решение Хурала Представителей от 10.07.2020 г. № 49 «Об 

утверждении коэффициентов (Кр,Ка), применяемых для определения годового размера 
арендной платы за использование земельных участков на территории городского 
округа г. Ак-Довурак Республики Тыва», находящихся в муниципальной 
собственности.

3 квартал Комиссия, 
Администрация города

4 Участие в благотворительных акциях В течении года Комитет
5 Об утверждении плана-графика исполнения наказов избирателей в 2024 году Ежемесячно Комиссия
6 Об исполнении мероприятий по содержанию дорожного хозяйства (ямочный ремонт, 

светофоры, знаки, дорожная разметка)
Ежеквартально Комиссия

Администрация города
7 О контроле по исполнению мероприятий согласно утвержденному техническому 

заданию по реконструкции и содержанию уличного освещения г. Ак-Довурак
Ежеквартально Комиссия

Администрация города
8 Месячник по благоустройству и санитарной очистке «Ак-Довурак - чистый город» Апрель Комиссия

Администрация города
9 Месячник по благоустройству и санитарной очистке «Ак-Довурак - чистый город» Август Комиссия

Администрация города
10 Об исполнении решений совместных совещаний 2023-2024 годов по земельным и 

градостроительным вопросам.
4й квартал года Комиссия

Администрация города
11 Подведение итогов работы за год и составление плана на 2025 год. Декабрь Комиссия



Приложение № 2 
к решению Хурала представителей г. Ак-Довурак 

от «22» апреля 2024 г. № 31
ПЛАН

работы «Комиссии по вопросам местного самоуправления, законодательства и депутатской этике» 
Хурала представителей г. Ак-Довурак на 2024 год

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственный
1 Надзор за законностью всех нормативных правовых актов и иных решений Хурала 

представителей г. Ак-Довурак
На постоянной 

основе
Комиссия

2 Проводить проверку законности и корректности, внесенных на сессию нормативно
правовых актов и иных решений Хурала представителей г. Ак-Довурак

На постоянной 
основе

Комиссия

3 Проводить опрос граждан в средствах массовой информации об их удовлетворенности 
решениями, которые принимает Хурал представителей г. Ак-Довурак. Выявить 
вопросы и претензии к данным решениям со стороны граждан и информировать об 
этом Хурал представителей г. Ак-Довурак

На постоянной 
основе

Комиссия

4 Организация встреч с представителями партий и общественных движений г. Ак- 
Довурак (утвердить свод вопросов для освещения на данной встрече)

Май-июнь Комиссия

5 Надзор над исполнением депутатами Хурала представителей г. Ак-Довурак своих 
депутатских обязанностей

На постоянной 
основе

Комиссия

6 Создание «условной» системы дисциплинированных взысканий в отношении депутатов 
внутри Хурала представителей г. Ак-Довурак

Май Комиссия

7 Проведение заседаний Комиссии (в случаях, требующих срочности, заседание можно 
провестись при первой же возможности)

Ежеквартально Комиссия

8 Подготовка проектов нормативных актов и решений по предложениям комиссий 
Хурала представителей г. Ак-Довурак, для дальнейшего принятия

На постоянной 
основе

Комиссия

9 Утверждение плана-графика исполнения наказов избирателей в 2024 г. Ежемесячно Комиссия

10 Подведение итогов работы Комиссии за 2024 год и составление плана работы 
Комиссии на 2025 год

Декабрь Комиссия


